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PRESSMEDDELANDE   Åtvidaberg den 18 december 2025 

 

 

ACC Innovation växlar upp global expansion med TomEnterprise som 
ny delägare 

ACC Innovation är ett svenskt bolag baserat i Åtvidaberg som utvecklar och tillverkar några av världens 
mest kraftfulla quadkopters (obemannade drönare) för tunga lyft- och transportuppdrag. I koncernen 
ingår även Ocean Modules undervattensdrönare och ett gemensamt lednings- och monitoreringssystem. 

Idag tillkännager bolaget att en riktad nyemission om 239 MSEK har genomförts, där TomEnterprise AB 
investerar 125 MSEK. Kapitalet ska finansiera accelererad produktutveckling och produktion samt stödja 
global expansion. Ambitionen är att bli världsledande inom autonoma och fjärrstyrda farkoster, både i 
luften och i vatten. 

Bolagens luft- och undervattensdrönare adresserar ett växande behov av snabb, säker och 
kostnadseffektiv förmåga i svårtillgängliga eller riskfyllda miljöer. Drönarna och ledningssystemet kan 
bland annat användas för att hantera skogsbränder och genomföra underhåll och reparationer av 
svårtillgängliga anläggningar som till exempel vindkraftsverk eller oljeriggar. Det finns också en stor 
potential i att effektivisera lantbruk och naturresursförvaltning. De kan även stödja insatser vid olyckor 
och naturkatastrofer i otillgänglig terräng samt stärka förmågan inom försvar och säkerhet. 
Lastkapaciteten ligger mellan 150 och 1 100 kilogram, beroende på drönarens storlek, med en drifttid på 
upp till fyra timmar. Drönarna kan bekämpa skogsbränder dygnet runt, även i mörker, rök och farliga gaser 
där bemannade resurser, som till exempel helikoptrar eller flygplan, inte kan operera. Genom svärmar 
optimeras vattenfördelningen, samtidigt som drönarna kan bära större volymer än normalstora 
helikoptrar. 

En av bolagets centrala plattformar är Thunder Wasp GT, en modulär quadkopter vars design är basen för 
drönare för både civilt och försvars- och säkerhetsbruk. Tidigare i år tecknade ACC Innovation ett 
samarbetsavtal med finska försvars- och säkerhetsföretaget Patria Oy om att utveckla en militär variant 
av Thunder Wasp GT. Den första maskinen levererades till Patria i slutet av augusti och avtalet var ett 
första steg i bolagets globala tillväxt. 

“Att välkomna TomEnterprise som ny delägare och långsiktig partner är en viktig milstolpe för oss. 
Samarbetet tillför både strategisk kompetens och kapital och stärker vår förmåga att ta ACC Innovation 
till nästa nivå. Den globala marknadspotentialen är tydlig, och tillsammans kommer vi att accelerera och 
skala upp produktion och leveranskapacitet samt bygga en ännu starkare plattform för internationell 
expansion. Vi är redan i en fas av stark tillväxt, och efterfrågan ökar snabbt från flera länder och sektorer, 
från samhälls- och katastrofinsatser till industriellt underhåll och försvar,” säger Claes Drougge, grundare 
och vd för ACC Innovation. 

“Claes långa erfarenhet och entreprenörsdriv inom obemannad teknik är helt unika, och hans verksamhet 
är en dold diamant i svensk industri. ACC Innovation är precis den typ av bolag vi vill stötta och investera i; 
de ligger i teknisk framkant med drönarsystem som möter kundernas behov och samtidigt bidrar till 
lösningar på några av våra största globala miljöutmaningar. Ett tydligt exempel är 
skogsbrandsbekämpning, där obemannade drönare kan arbeta i princip dygnet runt. Nu ser vi fram emot 
att tillsammans med Claes och hans team bygga en global ledare inom obemannade system i både luft 
och vatten,” säger Thomas von Koch, TomEnterprise AB. 



För ytterligare information, vänligen kontakta 

ACC Innovation: Claes Drougge, grundare och vd 
Telefon +46 70 757 24 68 

TomEnterprise AB: Nina Nornholm, kommunikationschef 
Telefon +46 708 550 356 

Om ACC Innovation 
ACC Innovation är en teknik- och industrikoncern specialiserad på avancerade obemannade autonoma 
system som verkar i luften och i vatten. Dotterbolaget Ocean Modules Sweden är internationellt ledande 
inom modulära och redundanta ROV-system. Med ett flerårigt samarbete med det finska försvars- och 
säkerhetsföretaget Patria Oy och plattformar som quadkoptern Thunder Wasp GT och 
undervattensdrönaren V8 M500 har ACC Innovation etablerat sig som en ledare inom högteknologiska 
obemannade system. 

ACC Innovation har sedan 2017 utvecklat stora tunglyftande drönare och beräknas omsätta drygt 100 
MSEK 2025. Koncernen har under året tagit in 239 MSEK i kapital för strategisk utveckling och fortsatt 
tillväxt inom både civila och försvarsrelaterade segment. 

Om TomEnterprise AB 
TomEnterprise AB är ett svenskt familjeägt investeringsbolag, grundat av Thomas von Koch. Bolaget är en 
långsiktig och aktiv ägare som investerar i privata och börsnoterade företag, främst i Sverige. 


